



IFB #302-17 PARKING/ROADWAY MILLING/REPAVING AT VETERANS MEMORIAL PARK AND SENIOR SERVICES – AMENDMENT #2

Return to:

Dawson County
Purchasing Department
25 Justice Way, Suite 2223
Dawsonville, GA 30534

Bid Closing Date: December 13, 2017 at 10:30AM, EST
Bid Issue Date: November 8, 2017
Addendum Issue Date: December 7, 2017
By: Melissa Hawk, Purchasing Manager

Vendor Name: _____
(A copy must be attached to the Addenda Acknowledgement Form)

All bidders and other interested parties are hereby notified of the following additions and/or revisions to the bid documents for the IFB #302-17 PARKING/ROADWAY MILLING/REPAVING AT VETERANS MEMORIAL PARK AND SENIOR SERVICES:

1. All other terms, conditions, dates and times remain in full force.

To follow are the questions and answers submitted:

QUESTION: Please verify all work related to the pipe replacement is to be included in the LS line item for 'Road Widening'.

ANSWER: Yes, all work related to pipe replacement shall be included with the exception of the pipe itself. Dawson County will furnish the pipe.

QUESTION: For the area of work that includes the Full Depth Reclamation it is understood that all grading and FDR work is to be included in the 'Road Widening' line item. Is the 2" of 19mm and 1.5" of 12.5mm asphalt also to be included in this LS line item? I want to make sure that line items #4 and #5 are only for the asphalt in the areas that get milled.

ANSWER: Yes. Yes.

QUESTION: Same question as above but for the area to be widened to 24' by the monument sign at the front. Is all work, including asphalt, to be included in the 'Road Widening' line item.

ANSWER: The total asphalt quantities include the work to be completed. The Lump Sum cost shall not include the asphalt it is included in the overall quantity line.

QUESTION: Please clarify what work is to be included in each line item #'s 9 and 10 on the revised bid schedule. Is item #10 only for the concrete demo and everything else, include new GAB and asphalt to be included in item #9?

ANSWER: Saw cut existing concrete 5' from existing building and demo concrete slab to be hauled to the Burt Creek Road site. IF GAB is required to bring grade up to match proposed grades then it is to be included in the Lump sum cost for line item #9. Contractor can assume a 4" concrete slab.

QUESTION: On the road widening between the two parking lots, will the County be responsible for removing the monument and the tree?

ANSWER: The County will be responsible for the removal of the monument as well as a section of the fence and any changes required to the tree.

QUESTION: What is the typical section for the area between the two parking lots that gets 12 feet of widening?

ANSWER: 8" GAB, 2" 19.MM Binder, 1.5" 9.5MM topping.

QUESTION: Is the line item #8 just for backfilling for the road widening or fall all the trails, parking and track areas? If so, please provide a better detail because some shoulders have a drastic fall. What material can be used for the shoulders?

ANSWER: To be backfilled across entire paving project. Material shall be dirt acceptable for grass growth, seeded with Bermuda seed mixture, or approved mixture depending on completion timeline. In areas where backfill cannot be accomplished due to extreme grades the project manager will approve areas not to be backfilled. (example along the western edge of the entrance road that is to be widened)

QUESTION: Is the asphalt for the road widening to be paid per unit item or under the lump sum for road widening?

ANSWER: Paid for in the unit item.

QUESTION: In addendum 1 for the road widening, it states 2" 19MM and 1.5" 12.5MM. Is 12.55MM correct for topping or is it 9.5MM?

ANSWER: 9.5 MM

QUESTION: Will mix designs and testing be required for FDR?

ANSWER: Yes. This is to be provided by the awarded Contractor at the pre-construction meeting.

QUESTION: How many days are there to complete this project? When is the anticipated notice to proceed?

ANSWER: Dawson County has not established a timeline for this project. It is the County's intent to establish this during the pre-construction meeting with the awarded Contractor. We are; however, expecting the project to continue with no breaks until complete. The tentative award date for the Contract is January 18, 2017. The contracts will be forwarded to the Contractor shortly after. The Notice to Proceed letter containing the start date will be issued to the Contractor upon receipt of an executed contract and the proper required bonds.

Signature of Authorized Representative

Title

Printed Name of Authorized Representative

Date